
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2023

11/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

09/08/2023
Pregão eletrônico
25/2023 - PE
55/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS
DE CIMENTO DIVERSOS (LAJOTA, MEIO FIO, PISO INTERTRAVADO E
PODOTÁTIL), DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO
AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8CM 35 MPA. AS LAJOTAS DEVERÃO

SER EN - LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8CM 35 MPA. AS LAJOTAS
DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADAS EM
PALETES.

18.750, M² 39,80 746.250,00

2 MEIO FIO BOLACHÃO 80X30X15CM 25 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO
SER - MEIO FIO BOLACHÃO 80X30X15CM 25 MPA. OS MATÉRIAS
DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM
PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE.

7.500,0 MT 18,95 142.125,00

4 PISO INTERTRAVADOS DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR
PAVER,20 - PISO INTERTRAVADOS DE CONCRETO - MODELO
RETANGULAR PAVER,20 CM X 10 CM E = 6CM, RESISTÊNCIA DE 35
MPA (NBR 9781), COR NATURAL.

5.250,0 M² 36,75 192.937,50

5 PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO DE CONCRETO- MODELO
RETANGULAR P - PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO DE CONCRETO-
MODELO RETANGULAR PAVER, 20 CM X 10 CM, E =
6CM,RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781, COR VERMELHA.

1.500,0 M² 59,80 89.700,00

6 LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8CM 35 MPA. AS LAJOTAS DEVERÃO
SER EN - LAJOTA SEXTAVADA 25X25X8CM 35 MPA. AS LAJOTAS
DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADAS EM
PALETES.

6.250,0 M² 39,80 248.750,00

7 MEIO FIO BOLACHÃO 80X30X15CM 25 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO
SER - MEIO FIO BOLACHÃO 80X30X15CM 25 MPA. OS MATÉRIAS
DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM
PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE.

2.500,0 MT 18,95 47.375,00

10 PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO DE CONCRETO- MODELO
RETANGULAR P - PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO DE CONCRETO-
MODELO RETANGULAR PAVER, 20 CM X 10 CM, E =
6CM,RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781, COR VERMELHA.

500,000 M² 59,80 29.900,00

Total do Participante: 1.497.037,50

Participante: J & J SOLUCOES EM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 PISO INTERTRAVADOS DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR

PAVER,20 - PISO INTERTRAVADOS DE CONCRETO - MODELO
RETANGULAR PAVER,20 CM X 10 CM E = 6CM, RESISTÊNCIA DE 35
MPA (NBR 9781), COR NATURAL.

1.750,0 M² 46,50 81.375,00

Total do Participante: 81.375,00

Participante: SILVA SANTOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP

3 MEIO FIO 80X30X10CM 25 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER
ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. A ENTREGA
SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE. - MEIO FIO 80X30X10CM 25 MPA. OS MATÉRIAS
DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM
PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE.

5.250,0 MT 17,95 94.237,50

8 MEIO FIO 80X30X10CM 25 MPA. OS MATÉRIAS DEVERÃO SER
ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM PALETES. A ENTREGA
SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA
SOLICITANTE. - MEIO FIO 80X30X10CM 25 MPA. OS MATÉRIAS
DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE EMBALADOS EM
PALETES. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE.

1.750,0 MT 17,95 31.412,50

Total do Participante: 125.650,00

Total Geral:1.704.062,50

Assinatura do Responsável

09/08/2023São João Batista,

GELIO DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


